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КРАТОК ОПИС 
 

Експерт од областа на политичката економија и меѓународните 
финансии. Дипломирал и магистрирал политички науки на Правниот 
факултет во Скопје и своето професионално образование го има 
надградено со сертифицирани програми од областите на финансии и 
бизнис анализи од Универзитетот на Пенсилванија, САД, финансиски 
менаџмент и економски развој од Меѓународниот Монетарен Фонд и 
Светската банка. Својата кариера ја започнал во Европскиот парламент 
во Брисел, Белгија во 2011 година, а по неговото враќање во Македонија 
работел во Владата до 2015 година. Кариерата ја продолжил во 
Вашингтон, САД како советник на Бордот на директори на Светската 
банка во областите на економски развој и намалување на 
сиромаштијата. Од 2018 година до 2024 година работел во Народната 
банка во областите на меѓународните финансии, стратегиско 
планирање и оперативни ризици. Во моментов е член на управниот 
одбор и директор за финансии на АД ЕСМ.

РАБОТНО  ИСКУСТВО 

[ 2024 – тековно] Директор за финансии и Член на Управен одбор 
 АД ЕСМ Скопје 

• Финансиско работење, тековни плаќања, анализи и планирање. 

[ 2018 – 2024] Самостоен советник  
 Народна банка на Република Македонија 

• Меѓународни финансиски институции, економски развој, 
стратегиско планирање и оперативни ризици. 

[ 2015 – 2017] Советник на Бордот на Директори 

 Светска банка, Вашингтон, САД  

• Економски развој, финансирање на развојни проекти, 
искоренување на сиромаштија и соработка со меѓународни 
финансиски институции и земјите членки. 

[ 2012 – 2015] Соработник и советник 
 Канцеларија на Претседател на Владата на Република Македонија 

• Стратегиско планирање, креирање на економски политики, 
привлекување на странски директни инвестиции и развој на 
инфраструктура. 

[ 09/2011 – 12/2011] Практикант 
 Европски парламент, Брисел, Белгија  

• Соработка со Комитетот за надворешна политика, останатите 
европски институции и меѓупарламентарните делегации од 
земјите од Југоисточна Европа, Источното партнерство и Блискиот 
Исток.  



  
ОБРАЗОВАНИЕ И  
СЕРТИФИКАТИ 

[06/2024]   Data Analyst Programme  
• Axapta Learning Centre, Скопје 

[03/2023]   Професионален сертификат за Бизнис аналитика  
    (Business Analytics) 

• Универзитет на Пенсилванија, САД  
(The Wharton School of the University of Pennsylvania, USA) 

[12/2014]   Магистер по политички науки 
• Универзитет Св. Кирил и Методиј, Правен факултет Скопје 

[06/2008]   Дипломиран политолог 
• Универзитет Св. Кирил и Методиј, Правен факултет Скопје 

 
КОНФЕРЕНЦИИ,  
СЕМИНАРИ, 
КУРСЕВИ   
[07/2024]  Меѓународен Монетарен Фонд – Capacity Development Institute Course on 

Special Drawing Rights; 

[04/2020]  Меѓународен Монетарен Фонд – Capacity Development Institute Course on 
Public Financial Management; 

[12/2019]  TAIEX Multi-Country Workshop on the Functioning of the Economic and Monetary 
union (EMU); 

[10-12/2019]  Меѓународен Монетарен Фонд – Capacity Development Institute Course on 
Financial development and financial inclusion; 

[05/2017]  World Bank Group Operational Core Curriculum; 

[07/2016]  Fundamentals of World Bank operations; 

[04/2016]  The World Bank Strategic Negotiation Skills, presented by CM Partners; 

[08/2015]  World Bank Group Products and Services; 

[12/2014]  Foreign Direct Investments attraction by Conway Events; 

[03/2013]  Strengthening Dialogues United in Europe – Конрад Аденауер Фондација и 
Центарот за Европски Студии 

[08/2012]  International Seminar on Post-conflict policies - Конрад Аденауер Фондација 

[06/2012]  Political dialogue amongst young politicians by National Endowment for 
Democracy; 

[05/2012]  Youth and the politics – inner party democracy and local activism – Конрад 
Аденауер Фондација и Фондацијата Едуардо Фреи; 

[01/2011]  Семинари и тренинзи за млади лидери од Роберт Шуман Институт: Challenges in 
the Economic and Social life   

[11/2010]  Семинари и тренинзи за млади лидери од Роберт Шуман Институт: International 
and Security Issues 

[09/2010]  Семинари и тренинзи за млади лидери од Роберт Шуман Институт: Basics of a 
Democracy 

[06-07/2010]  European Institutions by Centre for Political Parliamentary Education and Training of the 
EPP Group in the European Parliament. 


